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Vinder af konkurrence for Stationszonen valgt  
 

Holscher Arkitekters forslag til en masterplan er valgt til at tegne 
udviklingen af Stationszonens nye centrum.  

 

Onsdag valgte økonomiudvalget, at indstille til byrådet, at Holscher Arkitekters 
forslag til en masterplan for det nye centrum i Stationszonen, mellem Hillerød 
Station og Carlsbergvej, vinder konkurrencen.  

Forslaget fra Holscher Arkitekter arbejder med en tæt og kompakt bydel, 
der bindes sammen af et stræde, der væver sig ind imellem de forskellige 
bebyggelser og skaber mødesteder. Bygningerne skal på centrale steder  
opføres med afrundede hjørner og skabe de rammer, der kan forene byliv med 
studiemiljø. 

I forhold til at skabe en bæredygtig bydel giver den kompakte 
bebyggelse gode muligheder for at trække dagslys ind i bygningerne og 
samtidig skabe et godt mikroklima. Masterplanens særlige bygningsstruktur 
med overdækkede atrier i ”baggårdene” muliggør effektiv anvendelse af 
naturlig ventilation i bygningerne og dermed lavere energiforbrug.  

Forslaget giver de bedst tænkelige betingelser for at skabe Campus 
Nordsjælland ved stationen. Et moderne uddannelsesbyggeri med pladser og 
stræder forbeholdt gående og cyklende, hvor de studerende bliver en aktiv del 
af livet i Stationszonen.  

”Dette forslag skaber en bæredygtig bydel som vil vække opsigt og sikre 
mulighed for udviklingen af Campus Nordsjælland”, siger Kirsten Jensen. 
”Masterplanen lægger op til en bydel, der vil tilføre Hillerød et byområde uden 
sidestykke herhjemme”.   

Holscher Arkitekters forslag er valgt blandt fire forslag fra et netop 
afholdt parallelopdrag, som de tre udviklingspartnere: Freja ejendomme A/S, 
DSB Ejendomsudvikling A/S og Hillerød Kommune, i samarbejde har afholdt.  

Økonomiudvalget har på sit møde d. 23. september 2009 valgt at 
indstille til byrådet at igangsætte arbejdet med en lokalplan for området, der 
tager udgangspunkt i Holscher Arkitekters forslag til en masterplan.   

De fire forslag vil være udstillet på Hillerød Rådhus fra torsdag d. 24. 
sept. 2009 efter kl. 12 og to uger frem. Se mere om projektet på: 
www.hillerod.dk/stationszonen 
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